Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

29-04-2024
F.03/23/159
NL:TZ:0000302953:F001
26-09-2023

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr P.M.C. Brouns

T&O Steigerbouw BV 25-10-2023
1

Gegevens onderneming

T&O Steigerbouw BV 25-10-2023

Vincent van Goghstraat 19 te 5953 JE Reuver 1

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 25-10-2023

bestaan de activiteiten van failliet uit het vervaardigen van metalen 1

constructiewerken en delen daarvan, meer specifiek: steigerbouw ten behoeve

van constructiewerkzaamheden en sportevenementen zoals obstakelruns.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14d45e23-675c-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=132cf14f-6c5b-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.315,00

€ 4.135,06

Verslagperiode

van
26-9-2023
t/m

25-10-2023

van
26-10-2023
t/m

25-1-2024

van
26-1-2024
t/m

28-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

33 uur 54 min

35 uur 24 min

2 uur 24 min

71 uur 42 min

25-10-2023

1

25-01-2024
2

29-04-2024
3

25-10-2023
1

25-01-2024
& 2

29-04-2024
3



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 25-10-2023
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Disclaimer: 29-04-2024
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 3
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld

dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag

geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder van T&O Steigerbouw BV is 25-10-2023
Benyahya Beheer BV. Op haar beurt wordt Benyayha Beheer BV 1
vertegenwoordigd door haar alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder, de

heer O. Benyahya.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 25-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Failliet is bij Interpolis verzekerd. Deze is nog niet opgezegd in afwachting op 25-10-2023

een verkoop van de bedrijfsmiddelen van Failliet. 1

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfspand gelegen aan de Hanze 45, 6045 HZ te Herten. 25-10-2023
1

De huurovereenkomst is op 13 oktober 2023 met machtiging van de rechter-
commissaris conform artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens een opgave van de bestuurder van failliet, is het faillissement 25-10-2023
veroorzaakt doordat de door failliet ingehuurde ZZP'ers ter uitvoering van de 1
steigerbouwwerkzaamheden meer kosten hebben doorberekend aan failliet

dan waarvoor daadwerkelijk zou zijn gewerkt. Daardoor zou de

winstgevendheid onder druk zijn komen te staan. Naar eigen zeggen van de

middellijk bestuurder van failliet raakte failliet daarvan pas laat op de hoogte.

De hiervoor geschetste gang van zaken is gebaseerd op een verklaring van de
bestuurder van failliet. De curator zal de oorzaak c.q. oorzaken van het
faillissement nog nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-10-2023
1

0

Toelichting

Naar eigen zeggen van de middellijk bestuurder van failliet, waren bij failliet
ten tijde van het failissement geen werknemers krachtens een
arbeidsovereenkomst in dienst. Failliet huurde, afhankelijk van de grootte van
het te verrichten project, ZZP'ers in.

De middellijk bestuurder van failliet heeft aangegeven dat er geen sprake zou
zijn van een managementovereenkomst tussen failliet en hemzelf dan wel
Benyayha Beheer BV. Indien en voor zover daarvan wel sprake is, heeft de
curator deze met machtiging van de rechter-commissaris op 20 oktober 2023
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-10-2023
1

0

Toelichting

Een jaar voorafgaand aan het failissement waren bij failliet geen werknemers
krachtens een arbeidsovereenkomst in dienst. Naar eigen zeggen van de
middellijk bestuurder, maakte failliet namelijk slechts gebruik van ZZP'ers voor
de steigerbouwwerkzaamheden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-10-2023 voor wat betreft een eventuele managementovereenkomst
tussen failliet en de middellijk bestuurder dan wel Benyayha
Beheer BV

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek goedkeuring rechter-commissaris, opstellen opzeggingsbrief, 25-10-2023
controleren boekhouding voor wat betreft bestaan arbeidsovereenkomsten. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Het bedrijfspand is geen eigendom van failliet.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster en overleg met bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsactiva van failliet bestaan uit een beperkte hoeveelheid
steigerbouwmaterialen inclusief materiaal voor een kleine obstakelrun. De
materialen t.b.v. van de steigerbouwwerkzaamheden werden namelijk
ingehuurd bij een derde partij. Daarnaast heeft failliet een auto op naam
staan.

De curator gaat op korte termijn in contact met mogelijk geinteresseerde
opkopers voor de verkoop van de bedrijfsmiddelen. Over de verkoopopbrengst
zal worden gerapporteerd na verkoop van de bedrijfsmiddelen.

Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator de beperkte
bedrijfsactiva verkocht voor een bedrag van EUR 1.331,- inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bedrijfsmiddelen kunnen niet worden aangemerkt als bodemzaken en zijn
niet verpand. De curator hoeft daardoor niet het bodemvoorrecht van de fiscus
uit te oefenen (op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet). De
verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen zal in het vrije actief van de boedel
vallen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-01-2024

2

25-10-2023

1

25-10-2023
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de middellijk bestuurder van failliet was er ten tijde van
faillissement sprake van onderhanden werk dat nog gefactureerd moest

worden. Het factureren van deze werkzaamheden heeft de curator ter handen

genomen.
Verder zouden er nog enkele projecten op stapel liggen waarvoor nog
werkzaamheden verricht zouden moeten worden. De curator heeft er echter
voor gekozen om deze werkzaamheden niet voort te zetten. Zie daarover
onder 6.1.

In de vorige verslagperiode is het hierboven vermelde onderhanden werk
gefactureerd aan de betreffende opdrachtgever. Daarover meer onder 4.1.

De enig opdrachtgever van failliet heeft aangegeven dat hij vanwege het
failissement geconfronteerd is meerkosten, aangezien hij een ander
steigerbouwbedrijf heeft moeten inschakelen om het betreffende project af
te ronden. Met de opdrachtgever is afgesproken dat hij na afronding van het
project in april 2024 opgave zal doen van de meerkosten, waarna daarover
overleg zal plaats vinden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie, controle gefactureerde werkzaamheden, contact
met de bestuurder over verrichtte nog te factureren werkzaamheden,
aanschrijven opdrachtgever, opstellen factuur.

Overleg met opdrachtgever over afronding project en meerkosten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator kan nagaan, beschikt failliet niet over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

25-10-2023
EEl
25-01-2024
EEZ
29-04-2024
E§3
25-10-2023
EEl
29-04-2024
EEB
25-10-2023
EEI
25-10-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De administratie van failliet, waaronder het factureren van werkzaamheden, 25-10-2023
werd door een boekhouder verricht. Wegens het onbetaald blijven van de 1
facturen van de boekhouder en het faillissement van failliet heeft er geen

aflettering plaatsgevonden van de door failliet verzonden facturen. De curator

heeft dit in onderzoek genomen aan de hand van de bankafschriften van

failliet. Uit dit onderzoek blijkt dat failliet thans over een debiteurenportefeuille

van in totaal EUR 25.705,67 bezit.

De curator heeft in afgelopen verslagperiode de debiteuren aangeschreven die 25-01-2024
volgens de boekhouding nog verschuldigd zouden moeten zijn. Ten aanzien 2
van een groot gedeelte van deze facturen is gebleken dat deze reeds zijn

betaald, dan wel zijn gecrediteerd of verrekend. Thans geldt dat slechts nog

betaling ontvangen dient te worden voor wat betreft het onder 3.11 vermelde
onderhanden werk. Het onderhanden werk betreft een bedrag ter hoogte van

EUR 10.197,-en is door een en dezelfde opdrachtgever verschuldigd. Deze
opdrachtgever heeft verder ook een factuur ter hoogte van EUR 2.412,50-

onbetaald gelaten. Thans dient nog betaling van een bedrag van EUR

12.609,50- aan de boedel plaats te vinden. De curator is daarover in contact

met de betreffende opdrachtgever.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie, vaststellen debiteurenomvang a.h.v. 25-10-2023
bankafschriften, opstellen factuur, contact boekhouder, opvragen administratie 1
bij boekhouder inclusief controle daarvan.

Contact debiteuren, onderzoek administratie, controle bankafschriften. 25-01-2024

& 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-10-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet werd niet bancair gefinancierd.

Failliet beschikt wel over een betaalrekening (met een debetstand van EUR
7.60,-) en een creditcard bij Rabobank.



5.2 Leasecontracten

Naar eigen zeggen van de middellijk bestuurder van failliet was er ten tijde van
failissement sprake van één leaseovereenkomst voor een Volkswagen Golf. Bij
navraag bij de door failliet aangegeven leasemaatschappij en het RDW blijkt
de Volkswagen echter op naam van Benyayha Beheer BV te staan.

Wegens het feit dat voormelde Volkswagen Golf niet op naam van failliet staat,
heeft de curator af moeten zien van eventueel verhaal daarop.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen zakelijke zekerheden verstrekt
door failliet.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een
eigendomsvoorbehoud pretenderen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een retentierecht
pretenderen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een reclamerecht
pretenderen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zoals onder 3.13 aangegeven lagen er ten tijde van faillietverklaring nog
projecten op stapel. Bij gebreke van boedelactief om onder meer de benodigde
verzekeringen en leveranciers van steigerbouwmaterialen te kunnen betalen,
heeft de curator echter ervoor gekozen om deze werkzaamheden niet uit te
voeren.

25-10-2023
1

25-01-2024
E 2

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-10-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-10-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-10-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-10-2023
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-10-2023

1

6.6 Opbrengst

25-10-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-10-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-10-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Zoals hierboven aangegeven werd de administratie van failliet verricht door 25-10-2023
een boekhouder. De curator heeft de aldaar aanwezige administratie 1

veiliggesteld. Naar eigen zeggen beschikt de middellijk bestuurder van failliet



niet over verdere administratie. De curator zal in een later stadium van het
failissement onderzoek doen naar de administratie en de vraag of het bestuur
van failliet heeft voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator heeft in onderhavige periode inleidend onderzoek verricht naar de
administratie van en de vraag of het bestuur van failliet heeft voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 3 november 2022 vastgesteld en op
4 november 2022 gedeponeerd.

Failliet heeft opdracht verleend aan diens accountant om de jaarrekening over
boekjaar 2022 op te stellen. De daartoe benodigde werkzaamheden zijn
wegens het failissement van failliet echter niet meer verricht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft
failliet een geplaatst kapitaal van EUR 10,-. De aandelen zijn volgens de
oprichtingsakte volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal in een later stadium onderzoek doen naar de vraag of de
middellijk bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal in een later stadium onderzoek verrichten of er (in het zicht van
failissement) paulianeuze rechtshandelingen hebben plaatsgevonden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Correspondentie met boekhouder, veiligstellen administratie en raadpleging
van de Kamer van Koophandel.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met boekhouder, veiligstellen administratie en raadpleging
van de Kamer van Koophandel.

Onderzoek administratie en bankafschriften.

25-01-2024
& 2

25-10-2023
1

25-10-2023

1

25-10-2023
1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-01-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.985,00

€61.606,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.680,45

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.599,96

€ 37.931,36

€41.265,52

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-01-2024

2

25-10-2023

1

25-10-2023
1

25-01-2024
2

29-04-2024
3

25-10-2023
1

25-01-2024
2

29-04-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.4

9.2 Aard procedures

Zie 1.4

9.3 Stand procedures

Zie 1.4

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.4

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator overgaan tot (onderhandse of
openbare) verkoop van de bedrijffsmiddelen alsmede oplevering van het
gehuurde. Daarnaast zal de curator de openstaande debiteurenvorderingen
incasseren en een begin maken met (een plan voor) het onderzoek naar de
administratie, de oorzaken van het faillissement en eventuele

onregelmatigheden.

29-04-2024
EEB
25-10-2023
mE1
25-10-2023
EE
25-10-2023
EE
25-10-2023
mE1
25-10-2023
mE1
25-10-2023
EE



In de komende periode zal de curator verder gaan met het incasseren van de 25-01-2024
debiteurenportefeuille zoals opgenomen onder 4.1. Daarnaast zal de curator 2

zich verder buigen over de administratie, de oorzaken van het faillissement en

eventuele onregelmatigheden.

In de komende verslagperiode zal overleg plaats vinden met de enig 29-04-2024
opdrachtgever van failliet om te komen tot een eindafrekening. Voorts zal het 3
rechtmatighedenonderzoek worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan 25-10-2023
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-10-2024 29-04-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag. 25-10-2023
1
Opstellen vervolgverslag en financieel verslag. 25-01-2024
2
Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

I Opstellen vervolgverslag en financieel verslag. 29-04-2024

3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


